Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

12 ноября 2020 г.
Москва

№ 740

""

Об организации учебного процесса по образовательным программам высшего
образования

В  целях  снижения  рисков  массового  распространения  новой
коронавирусной  инфекции  COVID-19,  в  соответствии  с  Приказом
Минобрнауки России от 11.11.2020 г. № 1402

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В  период  с  13.11.2020  г.  по  06.02.2021  г.  реализовывать  в
Университете  образовательные  программы высшего  образования  (ОП ВО)  с
применением  электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных
технологий.

2. Руководителям  ОУП  обеспечить  качество  образовательного
процесса  по  дисциплинам,  реализуемым  с  применением  дистанционных
образовательных технологий.

3. Реализацию  ОП  ВО  осуществлять  с  использованием  платформ
Teams, ZOOM, Moodle, ТУИС, Pruffme.

4. Руководителям  ОУП  обеспечить  размещение всех  учебно-
методических материалов в ТУИС.

5. Проректору  по  стратегическим  коммуникациям  Е.М.  Апасовой
обеспечить  размещение  настоящего  приказа  на  официальном  сайте
Университета.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
первого  проректора  –  проректора  по  образовательной  деятельности  А.В.
Должикову.

Ректор О.А. ЯСТРЕБОВ

Электронная версия документа

Визы:
Начальник управления   А.А. Воробьева    Согласовано   12.11.2020, Первый проректор - проректор
по образовательной деятельности   А.В. Должикова    Согласовано   12.11.2020

Рассылка:
УОП, Членам ученого совета

Е.А. Бурчак
+7 (495) 787-38-03, доб. 12-13

Электронная версия документа